
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      
Prosinec 2010 

 
Šťastné a veselé! 
Na adventní dobu  připravily  ženy, komise, NC ve spolupráci se 
ZŠ  pro všechny naše občany  milé  akce, které nás mají svátečně 
naladit. 

 V pondělí 6.12.2010 v 17.00hod  
jste srdečně zvání k  

rozsvícení Vánočního stromku.  
Letos jsme  vybrali smrk před základní 
školu. Ke slavnostní atmosféře přispějí děti 
koledami, naše ženy občerstvením včetně 

horkého punče a už je jen na Vás, zda se přidáte svou účastí k 
účinkujícím a organizátorům.  

 
 

Připomínáme,  že do vsi 11.12.2010  

přijede Mikuláš  
a ve 14.00 hod. bude v sále KD nadělovat našim nejmenším. 
Večer bude pro dospělé pokračovat zábavou s překvapením.  

 

17.12.2010  je od 16.00 hod. v sále KD připraven  
VÁNOČNÍ JARMARK 

s kulturním programem a výrobky od našich dětí. 
Výtěžek z akce bude použit opět pro děti.   

V měsíci prosinci slaví narozeniny  
 
 pan Ing. Jiří Foltis   66 let 
 paní Anna Štalmachová  60 let 
 pan Emil Urbaník   62 let 
 pan Jiří Vařák    62 let 
 paní Františka Žeravíková  83 let 
    

 
 

Všem oslavencům přejeme do dalších let hodně 
zdraví a pohody v kruhu svých blízkých! 

 
 
…...................................................................................................... 
vydává zastupitelstvo obce Rudná p.Prad. registováno  MK ČR  EK 70139 

  

 



Uhrnování sněhu 
I letos bude obec provádět zimní údržbu komunikací podle 
plánu.Pro upřesnění uvádíme čísla komunikací, které jsme 
povinni udržovat – které jsou v majetku obce. 
Obecní cesty : 

Parc.č. k.ú. Stará Rudná 
1963 ke Kutilům 

1977 k p.Vařákovi 

1986/1 k Šulavům 

181/2 k  Totkovi Ivanovi 

1935/2 k Urbaníkovi Vl.č.p.3 

1935/1 ke  Klechovi Vl.  

1934 Mezi obcí a ZŠ 

996/5 k panu Heinclovi 

409/15 u garáží 

912/21 před OKÁLy 

409/9 před č.p. 164 

409/4 od č.p. 161 -163 

2241 mezi č.p. 85 a prodejnou 

2006 k Malíkovi Eduardovi 

1928/5 za prodejnou 

73/7 k Červinkům 

1917/2  k Plesníkům a p.Škráčkovi  
Dále bude obec uhrnovat cesty v majetku PF ČR proti 
přefakturaci PF ČR.  

1912/3 k Jančíkům/ Novotným 

1926 k p.Foretníkovi 

2009 k Molíkovi Zd. 

912/20 před OKÁLy 

2001 k Urbaníkovi J. č.p. 33 

 

Parc.č. k.ú. Nová Rudná  
1420 K Marianě 

870/4 K Solným 

1260 K Žeravíkům 
K chatové oblasti Nová Rudná se bude uhrnovat od hlavní cesty 
směrem na Marianu, dále směrem  na Malou Morávku k viaduktu. 
V případě kalamity se bude tato lokalita prohrnovat v rámci 
našich sil a možností.   

Soukromé příjezdy bude obec uhrnovat na základě smluv s 
občany a podnikatelskými subjekty, které je možné uzavřít na OÚ 
v úředních hodinách.  
Úkoly nejbližších dnů 

 Od voleb do obecních zastupitelstev už uplynul měsíc a 
půl. V našem sedmičlenném  zastupitelstvu  je  pět nových tváří, 
z toho tři jeho členové jsou zvoleni  poprvé.  Dva postoupili jako 
náhradníci poté, co se Michal Dani a Vladimír Klech vzdali svého 
mandátu.  Složení zastupitelstva určitě neodpovídá přání všech 
občanů Rudné, ale vzešlo z řádných voleb a povolebních jednání . 
Počty mandátů byly určeny počtem hlasů pro jednotlivé 
kandidátky. Noví zastupitelé se začínají seznamovat 
s problematikou vedení obce, s hospodařením obce v minulém 
volebním období a s rozpracovanými projekty. Zastupitelům, kteří 
už nekandidovali, nezískali dostatečný počet hlasů nebo se vzdali 
svého mandátu, děkuji  za jejich vykonanou práci. Jen čas ukáže, 
jak bude  jejich práce hodnocena a vnímána.  Jsou určeny výbory 
a komise. Jejich předsedové hledají členy, kteří budou ochotni 
pracovat ve prospěch obce.    Zažili na vlastní kůži veřejná 
jednání, na kterých nechyběly ani emoce. Věřím, že tyto první 
zkušenosti je neodradí od práce pro obec, že přinesou nový 
pohled a názory na problémy a úkoly, se kterými se obec 
v současné době potýká a které bude muset vyřešit . Nejvíce debat 
se strhlo kolem výše dluhu, který je z části tvořen půjčkami a 
z části nesplacenými fakturami po době jejich splatnosti. 
Ozdravení finanční situace a zlepšení  platební schopnosti obce 
bude prvořadým úkolem současného zastupitelstva.  V současné 
době kontrolní výbor provádí kontrolu projektu Energetické 



úspory ZŠ A MŠ. Připravuje se směrnice, která bude řešit 
používání technického vybavení v majetku obce.  Pokračuje se  
v instalaci veřejného osvětlení. Větší část obce, horní konec až po 
obchod už opět svítí. Na dolním konci se nyní připevňují objímky 
a konzoly pro uchycení kabelu. Ten se ale může zavěsit jen 
v případě, že teplota bude v kladných hodnotách. Za mrazu by 
mohlo dojít k poškození kabelu a jeho zničení. Stinnou stránkou 
je, že  tato instalace rovněž prohlubuje celkové zadlužení obce. 
Přínosem je, že se provádí něco, co přinese užitek pro celou obec.   
Napříč celou obcí proběhla petice proti zrušení pošty. Tak jak 
bylo psáno v minulém Zpravodaji v prohlášení České pošty, 
poštovní služba se neruší, ale mění se způsob poskytování těchto 
služeb.  Zkušební provoz začne 27.12.2010 a bude trvat 6 měsíců. 
Pak proběhne jeho vyhodnocení a případná optimalizace systému. 
Debata se roztočila i okolo vydávání rudenského Zpravodaje.  
Zpravodaj bude i nadále vycházet jednou měsíčně a k občanům 
by se měl dostat do pátého dne následujícího měsíce. Příspěvky 
mohou podávat všichni do 25. dne předchozího měsíce. Nově za 
vydávání bude zodpovědný Jirka Plesník a to počínaje únorovým 
vydáním. I tady platí: „jaké si to uděláš-takové to máš“!       
 Nezadržitelně se blíží konec roku a s tím spojené sváteční 
dny. Po roce  domovy zavoní vánoční cukroví, punč a jehličí 
nazdobených stromečků. Více se budeme setkávat na tradičních 
akcích určených pro děti i dospělé. Budeme bilancovat co se 
povedlo v uplynulém roce a co naopak ne. Nikdy se nepodaří 
splnit všechna předsevzetí, úkoly a přání. Za to co se podařilo 
buďme rádi, z toho co se nepodařilo si vezměme ponaučení, 
abychom to příště udělali lépe. Všem  se nám bude lépe chodit po 
tomto světě, na kterém jsme jen velice krátkou dobu, pokud se 
nebudeme starat jen o sebe, hrabat jen na svou hromádku a 
nezajímat se o okolí.  Na svět  jsme přišli a neměli nic. Při 
odchodu z něj, si taky nic neodnesem.  Množství peněz a velikost 
majetku nemusí být  přímo úměrná lidskému štěstí.   
 Přeji Vám všem klidné a pohodové sváteční dny , hodně 
zdraví a pevné vůle při plnění  svých přání . Úspěch v osobním a 
pracovním životě a taky trochu štěstí.       
                                                                                                                               
                                                                                                                        
     Radomír Tománek 

Informace centra  
  
 Nízkoprahové centrum bude nově od 
ledna v provozu pro děti v pondělí a středu od 
14:00 do 17:00 hod. Pokud přijdou i rodiče, 
budou rovněž vítáni. Dětem se budou věnovat 
Marcela Tománková a Helena Vršanová.  

Nízkoprahové centrum je možno využít i pro akce dospělých a to 
po domluvě s paní Tománkovou. Touto cestou bych chtěla 
poděkovat panu Michalu Danimu, který dlouhodobě finančně 
podporoval naší činnost. Odměny, které přísluší zastupiteli obce, 
poskytoval na nákup materiálu, ze kterého naše děti vyrobily 
mnoho dárků pro své blízké nebo sobě pro radost.   Rovněž byly 
z těchto prostředků zakoupeny hry a elektronické šipky, které jsou 
v centru k dispozici pro vyplnění volného času hrou.  Poděkování 
rovněž  patří všem , kteří nezištně přiložili ruku k dílu jen proto, 
že prostě chtějí . Omlouvám se, že je všechny nejmenuji, ale 
nerada bych na někoho zapomněla. Těším se , že jejich zájem je 
neopustí a budeme se i nadále setkávat při výrobě různých milých 
drobností. Samozřejmě jsou vítány i další šikovné ruce a nápadité 
hlavy. Rovněž přivítáme i různé drobnosti, které už doma 
překážejí, ale my je ještě dokážeme využít. Případné bližší 
informace získáte v centru.      
 Knihovna bude k dispozici každý čtvrtek v době od 14:00 
– 15:00 hod. Je možná i individuální návštěva mimo určený den . 
Vždy je ale nutná předchozí domluva s paní Tománkovou. 
         
        
     Marcela Tománková 

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 2. zasedání ZO ze dne 25.11.2010 

ZO schvaluje : 
 
2/2 program zasedání 
2/6 rozpočtové opatření obce – navýšení příjmů i výdajů o 
 599 584,- Kč 
2/7 odměny pro členy zastupitelstva na volební období 
 2010/2014 od 15.11.2010 dle přílohy č. 1 tohoto 
 usnesení 
2/8 p. Mgr. Vladimíra Procházku do funkce předsedy  komise 
 životního prostředí,  
 p. Věru Urbaníkovou do funkce  předsedkyně komise 
 pro práci s mládeží, 
 p. Vieroslavu Hanákovou do funkce předsedkyně 
 sociální komise  
2/9 vyhlášení záměru prodeje budovy bez č.p. -  kotelny na 
 parc.č. 246 Stará Rudná  
 
ZO neschvaluje : 
2/9a vyhlášení záměru prodeje místní hospody v č.p. 1 – Stará 
Rudná 
 
ZO ukládá : 
 
2/11 provést inventuru majetku obce za r. 2010 dle přílohy č. 4 
 tohoto usnesení 
2/13 všem členům ZO podat připomínky k návrhu “Směrnice 
 obce  o používání  technického vybavení majetku 
 obce”, termín : do 30.12.2010 
2/14 starostovi obce vyvolat jednání o narovnání majetkových 
 vztahů ohledně traktorové vlečky  
2/19 kontrolnímu výboru provést kontrolu dokumentace 
 projektu “ Energetické úspory objektu Základní a mateřské 
 školy v Rudné pod Pradědem “, termín podání  zprávy 
:  do 30.12.2010 
2/19b řediteli ZŠ a MŠ podat na pracovním zasedání ZO 
 celkovou zprávu o ZŠ a MŠ  Rudná/Prad, termín : bude 
 upřesněn 

 
ZO bere na vědomí : 
 
2/3 rezignaci členů ZO – p. Michala  Daniho a Vladimíra 
 Klecha a složení slibu  postupujících náhradníků – 
 p. Mgr. Vladimíra Procházky a Josefa Urbaníka 
2/4 zprávu o hospodaření obce k datu 31.10.2010 
2/5 zprávu o hospodaření v obecních lesích, kdy podrobná 
 zpráva s návrhem prací na  r. 2011 bude podána 
 odbor.lesním hospodářem – Ing. Miroslavem Hoškem, 
 termín do 28.12.2010 
2/10 předání protokolu dokumentace a částečně majetku obce 
 bývalým starostou –  přílohy tohoto usnesení č. 2 a 3 
2/11 složení komisí pro provedení  inventur majetku dle přílohy 
 č. 4 tohoto usnesení 
2/12 zprávu o stavu rozpracování Územně plánovací 
 dokumentace obce a termín  jednání o dalším postupu s 
 MěÚ Bruntál – odb. výstavby a územního  plánování dne 
 29.11.2010   
2/13 výzvu starosty k předkládání připomínek k návrhu 
 Směrnice o používání technického  majetku obce  
2/14 zprávu starosty o nevyjasněných majetkových vztazích k 
 traktorové vlečce 
2/15 způsob vydávání místní tiskoviny – Zpravodaje – 1x 
 měsíčně vždy k 5.tému dni v měsíci,  
 sestavování a vydávání s datem od 1.2.2011 povede Ing. 
 Jiří Plesník 
2/16 informaci o změně systému poskytování služeb České 
 pošty s.p. od 27.12.2010 
2/17 termín gratulací jubilantům obce za měsíc prosinec 2010 
2/19 informaci o projetu “ Energetické úspory  objektu 
 Základní a mateřské školy v  Rudné pod Pradědem” 
2/20 termín příštího zasedání dne 30.12.2010 v 17.00 hod v 
 zasedací místnosti OÚ 
 pracovní schůzku ZO, předběžně s nestanoveným 
 datumem   
 
  
 



 
 Předávací protokol k účtu 321 – závazky vůči dodavatelům k 

15.11.2010 
 
Neuhrazené závazky v celkové výši :   954 711.32,- Kč 
Závazek vůči Větrné energii Morava  300 000,00,- Kč 
Neuhrazené zálohy na energii :   185 000,00,- Kč 
 
závazky celkem :                      1 439 711.32,- Kč 
 
Neproplacená dotace na cykloodpočívadlo 500 000,- Kč 
Doplatek úvěru na opravu komunikací                31 335,- Kč 
 
Předáno dne 19.11.2010 
 
podepsáni :Vladimír Klech v.r.  Radomír Tománek v.r.  
 
Z práce úřadu za období od 15.11.2010 
 
Kontrolní výbor prozkoumává dokumentaci na rekonstrukci ZŠ. Zaměřil se 
především na výběrové řízení, které proběhlo bez účasti členů 
zastupitelstva .  
V průběhu týdne se narovnávaly nejasné majetkové vztahy na vlečku za 
traktor, která byla poskytnuta  obci ze soukromého majetku p. Jána 
Urbaníka a do které obec investovala částku přes 30tis.Kč. 
Provedla se kontrola bytu v č.p. 1, kde bylo zjištěno, že nájemník se 
souhlasem bývalého vedení topí v kamnech na tuhá paliva, bez revize léta 
nepoužívaného komínu. Oprava a revize byly k 30.11. provedeny. 
ZO společně s MěÚ Bruntál odb. výstavby a územního plánování 
projednalo stav zpracování územního plánu obce. Tento je v současné době 
v přípravné fázi a čeká nás minimálně rok na jeho dokončení. 
Starosta a místostarosta vyvolali jednání s PF ČR ohledně pozemků za 
OKÁLy, které budou zaměřeny a ve spolupráci s PF ČR odprodány 
majitelům OKÁLů v několika částech ( z majetku PF a majetku obce ).  
Dále je v  řešení odprodej pozemků na Nové Rudné, kdy prodej pozemku 
z.r. 2008 zablokoval příjezd k  chatě jiného vlastníka, rovněž prodej 
parcely, která neprošla KÚ.  
Bylo vyvoláno jednání z PF ČR ohledně uhrnování cest v intravilánu obce, 
které jsou  majetkem PF.  
S ČS a.s. byla projednána možnost přeúvěrování rekonstrukce ZŠ. V 
současné době by bylo nutné pokrýt stávající závazky vlastním příjmem 
obce, aby mohlo být přikročeno k předfinancování rekonstrukce. 
Momentálně průběžně probíhají inventury majetku obce.    
O ostatní činnosti úřadu se lze informovat na veřejných zasedáních ZO.  

   
Odměny členů zastupitelstva dle Nařízení vlády č. 37/2003Sb., a  

č. 78/2008 Sb., 
  
 do 15.11.2010 Od 15.11.2010 schválené 

Starosta měsíčně 33950 11000 
Ostatní členové ZO 
dohromady 

10580 9800 

celkem 44530 20800 
 
Výše plného nároku  nového zastupitelstva dle nařízení vlády 

činí  43 190,-Kč 
Uplatňované odměny jsou tudíž méně než poloviční.  

 
Zákonné odvody sociální, zdravotní plátce obec 
 
 do 15.11.2010 Od 15.11.2010  
Starosta měsíčně 11543 3740 
Ostatní členové ZO 
dohromady 

952 882 

celkem 12495 4622 
 
Rozdíl :   
  na odměnách ZO   44530 - 20800 = 23730,-  
               na zákonných odvodech :                         12495 -    4622=   7873,-  
               měsíčně úspora celkem :                                          31603,- 
 
Roční náklady : do 15.11.2010  :     684 300,- 
                           od 15.11.2010 :       305 064,- 
úspora roční :                                    353 814,-                      
předpoklad úspor za 4.leté volební období             1 415 256,-  
 
Do nákladů zastupitelstva se musí za letošní rok  připočítat částka  
118 830,-Kč, - odměna a odstupné pro bývalého starostu, které mu 
přináleží ze zákona č.128/2000Sb. 
 
 
 



 
Oznámení o vyhlášení ředitelského volna 
 
Podle zákona č.  561/2004S., ( Školský zákon), § 24, odst.5 
vyhlašuje ředitel ZŠ a MŠ Rudná pod Pradědem  na dny 
20.- 22. prosince 2010 ředitelské volno z technických důvodů. 
 
Cena vody 
 
VaK Bruntál dne 30.11.2010 oznámil, že s platností od 1.1.2011 
bude cena vody v naší obci činit 35,18,-Kč/m³ včetně DPH.  
 
Místní poplatky 
 
Poplatek za komunální odpad na r. 2011 se bude vybírat stejně 
jako letos – tj. 500,- Kč/osobu, podnikatelské subjekty 1500,- Kč/ 
poplenici. Poplatky se můžou hradit nejvýše ve dvou splátkách, a 
to první nejpozději do 31.3. a druhá  do 30.6.2011 
 
Poplatek za psa činí 50,- pro občany důchodového věku a 80,- 
pro ostatní občany. Poplatek se hradí do  31.3.2011. 
 
Poplatek za lázeňský, nebo rekreační pobyt hradí dle 
zák.č.565/1990Sb., ve znění pozdějších předpisů fyzické osoby, 
které přechodně a za úplatu pobývají v lázeňských a rekreačních 
místech.  
 
Poplatek z ubytovací kapacity hradí fyzická, nebo právnická 
osoba, která ubytování poskytla. Ubytovatel je povinen vést 
evidenční knihu knihu, obdobně jako u poplatku za láz.a 
rekr.pobyt.   
Ubytovatelé  vyzýváme, aby se dostavili na OÚ k registraci  a 
zároveň je vyzýváme k odvádění poplatků tak, jak jim ukládá 
platná obecně závazná vyhláška.  
 
Sčítání lidu, bytů, domů 2011 
 
Podle zák.č  296/2009 Sb., proběhne v roce 2011 sčítání lidu, bytů 
a domů.  

Rozhodující okamžik bude přelom z 25. na 26. března 2016.  
Sčítací formuláře budou proti podpisu předávat sčítací komisaři, 
kteří vám poradí, jak vyplnit formuláře. Jedná se o sčítací listy 
osob, bytový list, domovní list.. Sčítací formuláře můžete 
odevzdat : buď sčítacímu komisaři v zalepené obálce, nebo 
bezplatně poslat poštou, odevzdat přímo na poště, nebo vyplnit 
elektronicky.   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 


